
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
1 ' ,  сентября 20 19 № 736________________

О внесении изменений в правила вида спорта «бейсбол», утвержденные 
приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 27 декабря 2018 г. № 1092

В соответствии с пунктом 18 порядка разработки общероссийскими 

спортивными федерациями правил вида спорта или видов спорта и представления 

их на утверждение, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 13.05.2018 № 506 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 02.08.2018, регистрационный № 51752), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в правила вида спорта «бейсбол», утвержденные 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27.12.2018 № 1092 

«Об утверждении правил вида спорта «бейсбол», согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации С.В. Косилова.

П.А. КолобковМинистр

МИНСПОРТ РОССИИ

4371983736



2

Приложение 
к приказу Министерства спорта 

Российской Федерации ^  
от « У / » № 2019 г. № fib

Изменения, вносимые в правила вида спорта «бейсбол», утвержденные 
приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 27 декабря 2018 г. № 1092

Раздел «ДОПУСК СПОРТСМЕНОВ К СОРЕВНОВАНИЯМ» правил вида 

спорта «бейсбол», утвержденных приказом Минспорта России от 27 декабря 

2018 г. № 1092 «Об утверждении правил вида спорта «бейсбол», изложить в 

следующей редакции:

«ДОПУСК СПОРТСМЕНОВ К СОРЕВНОВАНИЯМ

Допуск спортсменов к соревнованиям осуществляется в соответствии с 

Положением и Регламентом соревнований комиссией по допуску, состав которой 

должен соответствовать Регламенту и/или Положению данного соревнования. 

Комиссия по допуску проверяет заявки команд-участниц соревнований 

(Приложение № 1), документы предъявляемые участниками, дающие им право 

быть заявленными для участия в соревнования. Перечень документов для команд- 

участниц и участников устанавливаются Регламентом и/или Положением 

о соревновании.

Для участия в официальных спортивных соревнованиях допускаются 

следующие возрастные группы:

- мужчины;

- юниоры до 26 лет (для участия во Всемирной универсиаде, первенстве мира 
среди студентов);

- юниоры (до 24 лет);

- юниоры (до 19 лет);

- юноши (до 16 лет);

- юноши (до 13 лет).



3

В официальных спортивных соревнованиях возрастной группы без 

ограничения возраста - мужчины, юниоры (до 24 лет), юниоры (до 19 лет) 

допускаются участники (но не более 3-х спортсменов), достигшие возраста 15 лет 

до дня начала соревнований, при условии, если уровень их спортивной 

квалификации соответствует уровню квалификации старшей возрастной группы, 

указанной в Положении о соревновании. Также необходимо предоставить 

нотариально заверенное согласие родителей или иных законных представителей 

(Приложение № 2).

В соревнованиях среди юношей (до 13 лет) допускается участие спортсменов 

с ограничением возраста -12 лет.».


